ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TCKH

V/v xây dựng kinh phí sự nghiệp

nguồn NSTW thực hiện các chương

trình MTQG năm 2024, 2025

      Tam Đường, ngày       tháng     năm 2023

                          Kính gửi:

  - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

  - Chi cục thuế khu vực Thành phố Lai Châu - Tam Đường;

  - Kho bạc Nhà nước huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3875/UBND-TH ngày 10/10/2023 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc xây dựng kinh phí sự nghiệp nguồn NSTW thực hiện các

chương trình MTQG năm 2024, 2025 (Gửi văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND
huyện yêu cầu:

1. Phòng Dân tộc: Chủ trì tổng hợp, thẩm định, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, các xã, thị trấn căn cứ dự kiến tổng vốn sự nghiệp nguồn vốn ngân sách

Trung ương 02 năm (2024 và 2025) được thông báo để thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi và điều kiện thực tế của địa phương, xây dựng mục tiêu, nhiệm vụ,

phương án phân bổ vốn theo quy định, gửi phòng Tài chính – Kế hoạch tổng
hợp trước ngày 25/10/2023.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chủ trì tổng hợp, thẩm

định, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn căn cứ dự kiến tổng vốn

sự nghiệp nguồn vốn ngân sách trung ương 02 năm (2024 và 2025) được thông

báo để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và

điều kiện thực tế của địa phương, xây dựng mục tiêu, nhiệm vụ, phương án phân

bổ vốn theo quy định, gửi phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp trước ngày

25/10/2023.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị

có liên quan tổng hợp nội dung Phòng Dân tộc, Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn đề xuất, dự thảo văn bản trình UBND huyện trước ngày

27/10/2023.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan;
Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2023-10-18T17:15:44+0700

		2023-10-19T07:48:48+0700

		2023-10-19T07:48:48+0700

		2023-10-19T07:48:48+0700

		2023-10-19T07:48:48+0700